## LEX VI.

Si fidelis conjugata ad infidelitatem transeat, seu haeretica fiat, et cum infideli nubat, vel adulteretur, perdit dotem, arras, et omnia bona, que communiter cum viro habebat, applicanda vivo; et post ejus mortem filii ejus matrimonii duntaxat in eis successuris: idem de viro in infidelitate lapsu. Hoc dicit.

(1) *Mandamos.* Ex verbis proemii hujus legis videtur, quod ista sit nova Alphonsi Regis decisio, cui non sit dare concordantem.

(2) *Fiziere adulterio.* Imo, et ex sola fornicatione spirituali, cum fidem deserit, et ad infideles se confert, perdit dotem, ut notat Abb. in cap. fin. de convers. conjug. dixi supr. tit. 17. in l. fin.

(3) *Todos del marido.* Sed nonne ista bona confiscatur? Dic, quod si, ut in cap. cum secundum leges, de haeretic. lib. 6. et tradit in terminis Joan. Andr. in dict. cap. fin. de convers. conjugat. indifficentis quas ponit inter fornicationem carnalem, et spiritualem; quomodo ergo poterunt dari marito, certe miror de decisione ista hujus legis, et arbitror quod non procederet, sed bona confiscarentur, tam in uxore, quam in marito, apostatantibus à fide.

## LEX VII.

Si in sua vita quis non fuit de apostasia accusatus, post mortem intra quinqueannium ejus fauna per quemlibet po-

test accensari; et si probetur, fiet de ejus bonis, ut in legibus suprā proximis. Hoc dicit.

(1) *Cinco años.* Concordat cum l. 2. C. de apostat. et loquitur aptius ista lex quam illa.

(2) *Ante desta.* L. 4. et 6. ubi vide quā dixi.

(3) *Dende en adelante.* Nota bene, quod inquisidores haereticæ pravitatis, quando cognoscunt contra defuncti memoriam, non poterunt confiscare bona post quinquennium à morte defuneti, adde Bartol. in dict. l. 2. C. de apostat. et Abb. in cap. cum nobis, col. 3. de præser. ubi hoc limitat, et intelligit quatenus bona veniunt confiscanda fisco Principis secularis, juxta dictum Glossæ in l. *Manichavos*, C. de haeretic. Si verò essent applicanda fisco ecclesiæ, tunc requicitur tempus quadraginta annorum, per textum in cap. 2. de præscript. lib. 6. vide etiam per Felin. in dict. cap. cum nobis, col. 4. et 5. et idem erit dicendum in crimen læse majestatis, prout et voluit Gloss. in dict. l. *Manichavos*, Abb. et Felin. in dict. cap. cum nobis, Angelus Aretin. in tractat. maleficior. in parte che ay tradito la patria, col. penult. per viam tamen exceptionis bene quis admittetur, excipiendo etiam post quinquennium, quia quæ temporalia sunt ad agendum, perpetua sunt ad excipendum, l. *pure*, in §. fin. D. de doli except. l. 3. C. de exception. neque ad hoc obstat l. nam posteaquam, §. si minor, D. de jurejur. neque l. *Papinianus*, §. si filius, D. de inoffic. testam. cum glossa ibi, et Paul. de Castro in utraque lege, ubi dicitur quod quando in potestate illius, qui allegat exceptionem, fuit agere, et non egit intra terminum li-